ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẨM PHẢ

Số:          /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền về Nhân quyền

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Phả, ngày         tháng 11  năm 2019

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị;

- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử Thành phần TP;

- Ủy ban nhân dân các phường xã.

Ủy ban nhân dân thành phố nhận được Công văn số 4918/TB-BCĐNQ

ngày 12/11/2019 của Ban Chỉ đạo về Nhân quyền Quảng Ninh về việc thông

báo các Chương trình, chuyên mục tuyên truyền về nhân quyền.

Nhằm tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền chủ trương của Đảng,

chính sách, pháp luật của Nhà nước và Thành tựu của Việt Nam trong bảo vệ và

thủc đẩy quyền con người, phản bác những luận điệu vu cáo, xuyên tạc của các

thế lực thù địch, UBND Thành phố yêu cầu:

1. Các phòng ban, ngành, đơn vị thuộc Thành phố:

- Phổ biến đến các CBCCVC, NLĐ về các Chương trình, chuyên mục

tuyên truyền về nhân quyền (theo Công văn số 4918/TB-BCĐNQ gửi kèm) để

nâng cao nhận thức cho Cán bộ, đảng viên và quần chúng nhân dân về vấn đề

nhân quyền; đồng thời có kiến thức vững chắc để đấu tranh phản bác các luận

điệu xuyên tạc, vu cáo của các thế lực thù địch, phản động.

2. Giao Trung tâm Truyền thông và Văn hóa:

- Tiếp sóng, tiếp âm toàn bộ các Chương trình tuyên truyền về nhân quyền

của các Đài truyền hình, Đài tiếng nói Việt Nam (theo Công văn số 4918/TB-

BCĐNQ gửi kèm) và Trung tâm Truyền thông tỉnh về vấn đề nhân quyền để phát

trên Đài truyền thanh Thành phố đảm bảo tất cả cán bộ, nhân dân trên địa bàn

được phổ biến.

- Chủ động khai thác các thông tin từ các chuyên mục "Chân dung cuộc

sống" của Đài truyền hình Việt Nam, chuyên mục "Nhận diện sự thật" của Đài

tiếng nói Việt Nam, chuyên mục "Góc nhìn sự thật" của Truyền hình công an

nhân dân (theo Công văn số 4918/TB-BCĐNQ gửi kèm) để biên tập tin, bài,

phóng sự tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho nhân dân, tăng niềm tin của

nhân dân vào sự chỉ đạo của Đảng và lãnh đạo của Nhà nước.

3. Giao Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử Thành phần Thành phố:

Thiết lập 01 chuyên mục về "Nhân quyền" xong trong tháng 11/2019 để cập

nhập các chương trình phát sóng định kỳ của các Chuyên mục "Chân dung cuộc

sống", "Nhận diện sự thật", Góc nhìn sự thật" của các kênh VTV4, VOV1,

ANTV liên quan đến nhân quyền. Đồng thời cập nhật các văn bản chỉ đạo, tin,

bài phóng sự về các hoạt động liên quan đến vấn đề nhân quyền trên địa bàn

Thành phố.

OSC
Typewriter
4615

OSC
Typewriter
25

4. Ủy ban nhân dân các phường xã:

- Thiết lập chuyên mục "Nhân quyền" trên cổng thông tin điện tử Thành

phần của xã xong trong tháng 11/2019 để cập nhập các chương trình phát sóng

định kỳ của các Chuyên mục "Chân dung cuộc sống", "Nhận diện sự thật", Góc

nhìn sự thật" của các kênh VTV4, VOV1, ANTV liên quan đến nhân quyền.

Đồng thời cập nhật các văn bản chỉ đạo, tin, bài phóng sự về các hoạt động liên

quan đến vấn đề nhân quyền trên địa bàn Thành phố, phường xã.

- Tiếp sóng, phát chuyển tiếp các chương trình về nhân quyền của các Đài

truyền hình, đài tiếng nói Trung ương (theo Công văn số 4918/TB-BCĐNQ gửi

kèm) và của Trung tâm Truyền thông Văn hóa để phát trên đài Truyền thanh xã

và hệ thống loa truyền thanh của các thôn khu đảm bảo toàn bộ nhân dân trên

địa bàn được phổ biến.

5. Thời gian tuyên truyền: Thường xuyên lâu dài.

Ủy ban nhân dân Thành phố yêu cầu các phòng, ban, ngành, đơn vị; Ban

Biên tập Cổng thông tin điện tử Thành phần thành phố; UBND các phường, xã

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/h).

- Đ/c Chủ tịch UBND Tp (b/c);

- Lưu: VT,VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Ngọc Chiến

		2019-11-25T09:44:42+0700
	Việt Nam
	Đậu Phan Phong<dauphanphong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-11-25T13:40:09+0700
	Việt Nam
	Đinh Ngọc Chiến<dinhngocchien.cp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-11-25T17:29:28+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cẩm Phả<ubndcp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!